
 

Masarykova základní škola a mateřská škola Melč,  

okres Opava, příspěvková organizace 

 
 

V Melči 13. října 2020 

Č. j.: MZŠaMŠMe/428/2020 

 

INFORMACE O DALŠÍCH ZMĚNÁCH PROVOZU ŠKOLY, 

a to pro období od 14. října do 1. listopadu 2020 

 

Vážení rodiče, zákonní zástupci, přátelé školy, žáci, 

krizovým opatřením Vlády České republiky ze dne 12. 10. 2020 dochází k významnému omezení provozu 

základní školy a školní družiny. Konkrétně se jedná o tato omezení: 

1. BEZ omezení 
o zůstává pouze provoz mateřských škol 

 

2. Od 14. října do 23. října 2020 JE ZAKÁZÁNA OSOBNÍ 

PŘÍTOMNOST VŠECH ŽÁKŮ základní školy ve škole a VŠECH 

ÚČASTNÍKŮ ŠKOLNÍ DRUŽINY ve škole 
o v tomto období všichni žáci základní školy přecházejí na distanční (dálkový) způsob 

vzdělávání, který je (ze zákona) POVINNÝ 

o žák k úspěšnému připojení do výuky potřebuje internet, počítač (notebook, tablet, chytrý 

telefon) a své heslo – připojení k internetu a vhodný přístroj zajišťují zákonní zástupci (v 

odůvodněných případech škola žákovi vhodný přístroj může vypůjčit), jedinečné heslo bylo 

žákům předáno školou 

o žáci se budou vzdělávat distančně dle upraveného rozvrhu, který naleznete níže 

o k dálkovému vzdělávání je třeba se cca 15 minut před zahájením výuky připojit, a to 

následujícím způsobem: 

1) otevřete webovské stránky naší školy www.zsmelc.cz (pokud možno 

z prohlížeče Google Chrome) 

2) vyhledejte v pravém dolním rohu odkaz Žákovská knížka, klikněte na Vstup 

do žákovské knížky  

3) zadejte svoje přihlašovací údaje do školního systému Bakaláři (tyto jste 

obdrželi od třídních učitelů v průběhu září 2020) 

4) v levé liště vyhledejte záložku Online schůzky, kterou otevřete 

5) otevřou se vám další nabídky, ze které zvolíte Přehled schůzek  

6) v horní části uprostřed zvolíte danou schůzku 

7) vpravo dole otevřete modrý obdélníček Připojit na schůzku  

8) na otázku Jakým způsobem se chcete připojit ke schůzce? odpovíte 

Pokračovat v tomto prohlížeči 

o jestliže se žák dálkového vzdělávání nezúčastní, MUSÍ BÝT jeho NEPŘÍTOMNOST 

ŘÁDNĚ OMLUVENA zákonným zástupcem, a to nejpozději do 3 dnů u třídního učitele 

(jinak je jeho absence vedena jako neomluvená) 
„Absenci při distanční výuce je tedy nutné posuzovat podle zapojení do vzdělávání a výstupů, nikoli podle doby 

vzdělávacích aktivit. Např. při asynchronní či off-line výuce nezáleží, v jaké denní době a jak rychle žák/student 

http://www.zsmelc.cz/


pracuje, nýbrž zda odevzdává úkoly či výstupy své práce ve stanoveném termínu nebo prokazuje snahu o plnění 

pokynů. Při synchronní výuce je nepřipojení se k on-line přenosu považováno za absenci, pokud s dítětem/žákem 

či jeho zákonným zástupce nebo se studentem nebyl individuálně dohodnut jiný způsob zapojení. Omluvená 

absence nemůže být důvodem ke sníženému stupni hodnocení. Pro omlouvání absencí v obecné rovině platí to 

stejné, co pro prezenční vzdělávání.“ 

o žák, který se vzdělává dálkově, má nárok na oběd za běžnou cenu, který je však třeba 

předem přihlásit u vedoucí školní jídelny na telefonním čísle 556 309 144 nebo u hospodářky 

školy na telefonním čísle 556 303 175 (obědy byly všem žákům od 14. do 30. října 2020 

odhlášeny) a který se vyzvedává v obvyklou dobu výdeje stravy do jídlonosičů. 

o rozvrhy platné po dobu distančního vzdělávání: 

I.A 

PONDĚLÍ 

 

7.35 – 8.20 

Čj 

8.30 – 9.15 

M 

9.35 – 10.20 

Čj 

ÚTERÝ 

 

7.35 – 8.20 

Čj 

8.30 – 9.15 

M 

9.35 – 10.20 

Čj 

STŘEDA 

 

7.35 – 8.20 

Čj 

8.30 – 9.15 

Prv 

9.35 – 10.20 

Čj 

ČTVRTEK 

 

7.35 – 8.20 

Čj 

8.30 – 9.15 

M 

9.35 – 10.20 

Čj 

PÁTEK 

 

7.35 – 8.20 

Čj 

8.30 – 9.15 

M 

9.35 – 10.20 

Prv 

 

I. B a II. B (Štáblovice) 

PONDĚLÍ 

 

8.00 – 8.45 

1. skupina I. B 

9.00 – 9.45 

1. skupina II. B 

10.00 – 10.45 

2. skupina II. B 

15.00 – 15.45 

2. skupina I. B 

ÚTERÝ 

 

8.00 – 8.45 

1. skupina I. B 

9.00 – 9.45 

1. skupina II. B 

10.00 – 10.45 

2. skupina II. B 

15.00 – 15.45 

2. skupina I. B 

STŘEDA 

 

8.00 – 8.45 

1. skupina I. B 

9.00 – 9.45 

1. skupina II. B 

10.00 – 10.45 

2. skupina II. B 

15.00 – 15.45 

2. skupina I. B 

ČTVRTEK 

 

8.00 – 8.45 

1. skupina I. B 

9.00 – 9.45 

1. skupina II. B 

10.00 – 10.45 

2. skupina II. B 

15.00 – 15.45 

2. skupina I. B 

PÁTEK 

 

8.00 – 8.45 

1. skupina I. B 

9.00 – 9.45 

1. skupina II. B 

10.00 – 10.45 

2. skupina II. B 

15.00 – 15.45 

2. skupina I. B 

 

II.A 

PONDĚLÍ 

 

7.35 – 8.20 

Čj 

8.30 – 9.15 

M 

9.35 – 10.20 

Čj 

ÚTERÝ 

 

7.35 – 8.20 

Aj 

8.30 – 9.15 

M 

9.35 – 10.20 

Čj 

STŘEDA 

 

7.35 – 8.20 

Aj 

8.30 – 9.15 

Čj 

9.35 – 10.20 

M 

ČTVRTEK 

 

7.35 – 8.20 

Čj 

8.30 – 9.15 

Prv 

9.35 – 10.20 

Čj 

PÁTEK 

 

7.35 – 8.20 

Čj 

8.30 – 9.15 

M 

9.35 – 10.20 

Prv 

 

 

 

 

 

 

III.A 

PONDĚLÍ 

 

7.35 – 8.20 

M 

8.30 – 9.15 

Čj 

9.35 – 10.20 

Prv 

ÚTERÝ 

 

7.35 – 8.20 

Čj 

8.30 – 9.15 

Aj 

9.35 – 10.20 

M 

STŘEDA 

 

7.35 – 8.20 

Čj 

8.30 – 9.15 

M 

9.35 – 10.20 

Prv 

ČTVRTEK 

 

7.35 – 8.20 

Čj 

8.30 – 9.15 

M 

9.35 – 10.20 

Aj 

PÁTEK 

 

7.35 – 8.20 

Čj 

8.30 – 9.15 

M 

9.35 – 10.20 

Prv 



 

 

 

 

 

 

 

 

IV.A 

PONDĚLÍ 

 

7.35 – 8.20 

Čj 

8.30 – 9.15 

Vl 

9.35 – 10.20 

M 

ÚTERÝ 

 

7.35 – 8.20 

Aj 

8.30 – 9.15 

Čj 

9.35 – 10.20 

M 

STŘEDA 

 

7.35 – 8.20 

Aj 

8.30 – 9.15 

Čj 

9.35 – 10.20 

M 

ČTVRTEK 

 

7.35 – 8.20 

Čj 

8.30 – 9.15 

M 

9.35 – 10.20 

Čj 

PÁTEK 

 

7.35 – 8.20 

Čj 

8.30 – 9.15 

Aj 

9.35 – 10.20 

Př 

 

V.A 

PONDĚLÍ 

 

7.35 – 8.20 

Čj 

8.30 – 9.15 

Aj 

9.35 – 10.20 

M 

ÚTERÝ 

 

7.35 – 8.20 

Čj 

8.30 – 9.15 

Vl 

9.35 – 10.20 

M 

STŘEDA 

 

7.35 – 8.20 

Čj 

8.30 – 9.15 

M 

9.35 – 10.20 

Aj 

ČTVRTEK 

 

7.35 – 8.20 

Čj 

8.30 – 9.15 

Př 

9.35 – 10.20 

M 

PÁTEK 

 

7.35 – 8.20 

Čj 

8.30 – 9.15 

M 

9.35 – 10.20 

Aj 

 

VI.A 
PONDĚLÍ 

 

7.35 – 8.20 

Čj 

8.30 – 9.15 

M 

9.35 – 10.20 

Aj 

10.30 – 11.15 

F 

ÚTERÝ 

 

7.35 – 8.20 

Čj 

8.30 – 9.15 

M 

9.35 – 10.20 

F 

10.30 – 11.15 

D 

STŘEDA 

 

7.35 – 8.20 

Přp 

8.30 – 9.15 

Čj 

9.35 – 10.20 

M 

10.30 – 11.15 

D 

ČTVRTEK 

 

7.35 – 8.20 

Čj 

8.30 – 9.15 

Čj 

9.35 – 10.20 

Aj 

10.30 – 11.15 

Z 

PÁTEK 

 

7.35 – 8.20 

M 

8.30 – 10.20 

-- 

10.30 – 11.15 

Přp 

11.25 – 12.10 

Aj 

 

VII.A 
PONDĚLÍ 

 

7.35 – 8.20 

M 

8.30 – 9.15 

Čj 

9.35 – 10.20 

D 

10.30 – 11.15 

-- 

ÚTERÝ 

 

7.35 – 8.20 

Přp 

8.30 – 9.15 

Rj 

9.35 – 10.20 

Čj 

10.30 – 11.15 

Aj 

STŘEDA 

 

7.35 – 8.20 

D 

8.30 – 9.15 

Z 

9.35 – 10.20 

Čj 

10.30 – 11.15 

M 

III.B a IV.B (Štáblovice) 
PONDĚLÍ 

 

8.00 – 8.45 

III. B  Čj 

9.00 – 9.45 

IV. B  M 

10.00 – 10.45 

III. B  Pvr  

13.00 – 13.45 

IV. B  Čj 

ÚTERÝ 

 

8.00 – 8.45 

III. B  M 

9.00 – 9.45 

IV. B  M 

10.00 – 10.45 

III. B  Čj  

13.00 – 13.45 

IV. B  Vl 

STŘEDA 

 

8.00 – 8.45 

III. B  Čj 

9.00 – 9.45 

IV. B  Čj 

10.00 – 10.45 

III. B  M 

13.00 – 13.45 

IV. B  Př 

ČTVRTEK 

 

8.00 – 8.45 

III. B  Čj 

9.00 – 9.45 

IV. B  Čj 

10.00 – 10.45 

III. B  M 

13.00 – 13.45 

IV. B  M 

PÁTEK 

 

8.00 – 8.45 

III. B  Čj 

9.00 – 9.45 

IV. B  Čj 

10.00 – 10.45 

III. B  M 

13.00 – 13.45 

IV. B  M 



ČTVRTEK 

 

7.35 – 8.20 

Přp 

8.30 – 9.15 

Rj 

9.35 – 10.20 

M 

10.30 – 11.15 

Aj 

PÁTEK 

 

7.35 – 8.20 

F 

8.30 – 9.15 

M 

9.35 – 10.20 

Čj 

10.30 – 11.15 

Aj 

 

VIII.A 
PONDĚLÍ 

 

7.35 – 8.20 

Čj 

8.30 – 9.15 

Přp 

9.35 – 10.20 

F 

10.30 – 11.15 

Rj 

ÚTERÝ 

 

7.35 – 8.20 

Ch 

8.30 – 9.15 

M 

9.35 – 10.20 

Čj 

10.30 – 11.15 

Aj 

STŘEDA 

 

7.35 – 8.20 

Čj 

8.30 – 9.15 

M 

9.35 – 10.20 

Z 

11.25 – 12.10 

Aj 

ČTVRTEK 

 

7.35 – 8.20 

M 

8.30 – 9.15 

D 

9.35 – 10.20 

Přp 

10.30 – 11.15 

Ch 

PÁTEK 

 

7.35 – 8.20 

Z 

8.30 – 9.15 

Aj 

9.35 – 10.20 

M 

10.30 – 11.15 

F 

 

IX.A 

PONDĚLÍ 

 

7.35 – 8.20 

Přp 

8.30 – 9.15 

M 

9.35 – 10.20 

M 

10.30 – 11.15 

D 

ÚTERÝ 

 

7.35 – 8.20 

Čj 

8.30 – 9.15 

CvČj 

9.35 – 10.20 

Aj 

10.30 – 11.15 

M 

STŘEDA 

 

7.35 – 8.20 

F 

8.30 – 9.15 

Aj 

9.35 – 10.20 

M 

10.30 – 11.15 

KAj 

ČTVRTEK 

 

7.35 – 8.20 

D 

8.30 – 9.15 

Rj 

9.35 – 10.20 

M 

10.30 – 11.15 

Čj 

PÁTEK 

 

7.35 – 8.20 

Čj 

8.30 – 9.15 

Z 

9.35 – 10.20 

Ch 

10.30 – 11.15 

Ch 

 

3. DNY VOLNA 
o v pondělí 26. 10. 2020 a v úterý 27. 10. 2020 budou Ministerstvem školství, mládeže a 

tělovýchovy vyhlášeny dny volna (zákaz osobní přítomnosti žáků základní školy ve škole bez 

povinnosti se distančně vzdělávat), poté následuje ve středu 28. 10. 2020 státní svátek a ve 

čtvrtek a pátek 29. a 30. 10. 2020 podzimní prázdniny 

 

4. ZÁKAZ PROVOZU SPORTOVIŠŤ 

o již od pátku 9. 10. 2020 (do 03. 11. 2020) platí zákaz provozu sportovišť (tělocvičny/herny) 

včetně osob, které si je pronajímají 

 

 

 

Mgr. Pavel PISKOVSKÝ 

                ředitel školy 


		2020-10-13T13:01:19+0200
	Mgr. Pavel Piskovský




